
Gemeinde Gerersdorf
Bez. St. Pölten, Land: Niederösterreich

Florianiplatz 6

3385 Gerersdorf

Telefon: 02749/2621 FAX: 02749/2621-15

Gebühren, Abgaben

Meldewesen
Bezeichnung Verwaltungsabgabe Bundesgebühr

Meldezettel bei Anmeldung/Abmeldung kostenlos kostenlos

Meldebestätigung 3,00€                                                                                                              

Strafregisterbescheinigung (Leumundszeugnis) 2,10€                                                                                                              14,30€                          

Verlustanzeige 3,90€                                                                                                              

Bau
Bezeichnung Verwaltungsabgabe Bundesgebühr

Bauanzeige 14,30€                          

Ansuchen um Bau- oder sonst. Bewilligung 14,30€                          

Baubeschreibung (pro 4 A4 Seiten) 3,90€                            

Bauplan (pro 4 A4 Seiten) € 3,90 / max. € 21,80

Bestätigungen, Atteste 3,90€                            

Bescheinigung an die Behörde adressiert (pro Bogen) 3,90€                            

Baubeginnsanzeige kostenlos kostenlos

Fertigstellungsanzeige kostenlos kostenlos

Bezeichnung Euro

Haus

Aufschließungsabgabe - Einheitssatz 660,00€                        



Wasser

Wasseranschlussabgabe / m² 8,24€                            

Verbrauch / m³ 2,04€                            

Wasserzähler (3m³) Bereitstellung / Jahr 86,63€                          

Kanal

Einmündung

Schmutzwasserkanal 15,30€                          

Regenwasserkanal 4,71€                            

Benützung

Schmutzwasserkanal 2,53€                            

Müll und Umweltschutz
Restmüll

Einpersonenhaushalt 120l Behälter (Mindestverpflichtung) / 7 Abfuhren 100,10€                        

Mehrpersonenhaushalt 120l Behälter / 13 Abfuhren 185,90€                        

240l Behälter (1 Haushalt) / 13 Abfuhren 257,40€                        

240l Behälter (2 Haushalte) / 13 Abfuhren 314,60€                        

Restmüllsack pro Stück 6,00€                            

Biomüll

120l Behälter / 28 Abfuhren 123,20€                        

240l Behälter / 28 Abfuhren 215,60€                        

Bioküberl 4,00€                            

Maisstärkesäcke für Biokübel (26 Stk./Rolle) kostenlos

Sammelsack für Grasschnitt und Laub 2,00€                            

Speisefett

Nöli Kübel (für Speisefett) kostenlos

Batterien

Sammelbox kostenlos

Bei der Einleitung von Regen-oder Drainagewasser wird ein Aufschlag von 10% auf die Schmutzwasserbenützungsgebühr verrechnet. 



Bauschutt

Kübel klein 1,00€                            

Kübel groß 1,50€                            

Schiebetruhe 6,00€                            

Isoliermaterial künsliche Mineralfaser (KMF)

Sammelsack / Stk. 20,00€                          

Extrudiertes Polystyrol (XPS)

Sammelsack / Stk. 20,00€                          

Kindergarten
Bastelbeitrag (verrechnet für 10 Monate) 70,00€                          

Kindergartenbeitrag für Auswertige 145,00€                        

Kindergartenbeitrag für Auswertige 2. Kind 73,00€                          

Hunde
Hundeabgabe / Jahr 16,00€                          

Hunde mit Gefährdungspotential 65,40€                          

Nutzhund 6,54€                            

Hundemarke 1,25€                            

Friedhof
Grabstellengebühr

Ankauf: Information am Gemeideamt

Verlängerung: jeweils für 10 Jahre

Einfachgräber 260,00€                        

Doppelgräber bis zu 4 Leichen 390,00€                        

Mehrfachgräber bis zu 6 leichen 500,00€                        

Kindergräber 120,00€                        

Urnennischen 530,00€                        

Beerdigungsgebühr

Erdgrabstellen 725,00€                        

Kindergräber 235,00€                        



Urnen in Erdgrabstellen 235,00€                        

Urnen in Urnennischen 235,00€                        

Reisepass / Personalausweis
Reisepass € 75,90

0-2 Jahre kostenlos

2-12 Jahre 30,00€                          

Ein-Tages-Pass 220,00€                        

Expresspass 100,00€                        

Personalausweis 61,50€                          

0-2 Jahre kostenlos

2-15 Jahre 27,00€                          

Gemeindebus
Mitgliedsjahresbeitrag 25,00€                          

10er Block 27,00€                          

Einzelfahrschein 3,50€                            


